

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕುಂದಾಪುರ.

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:2

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10-2019

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಅನಿತಾ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ರಂಜಿತ್
ವಯಸ್ಸು : 32 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಮನೆಗೆಲಸ
ವಾಸ : ಸಿದ್ದಾಪುರ, ಕುಂದಾಪುರ ತಾಲೂಕು

ದಿನಾಂಕ: 04-08-2021 ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ರಂಜಿತ್ (ಚಾಸಾ-2) ನನ್ನ ಗಂಡ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿ ರವಿರಾಜ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸ್ನೇಹಿತ. ದಿನಾಂಕ 27-02-2019 ರಂದು ಆರೋಪಿ ರವಿರಾಜ ಇವನು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ತನಗೆ 25,000/- ರೂಪಾಯಿಗಳು ಬೇಕಾಗಿದೆ ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹತ್ತಿರ ಹಣ ಕಡಿಮೆ ಇತ್ತು ಹೀಗಾಗಿ ಉಳಿದ ಹಣ ಕೊಡುವಂತೆ ನನಗೆ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಗ್ರಾಮೀಣ ಕೂಟದ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಸ್ವಲ್ಪ ಹಣ ಇತ್ತು. ದಿನಾಂಕ 28-02-2019 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮಾರಣಕಟ್ಟೆ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಅಂಪಾರು ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಹತ್ತಿರ ಹೊರಟಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಆರೋಪಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಿದ್ದು ನನ್ನ ಗಂಡ ಅವನಿಗೆ 25,000/- ರೂ.ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿ ಹಣವನ್ನು ಮರುದಿನವೇ ವಾಪಾಸು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ದಿನಾಂಕ 28-02-2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿಯೇ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಹಣ ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಲು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಫೋನ್

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10-2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:2

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:3

ಮಾಡಿದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಹಣ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಆರೋಪಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ (01-03-2019 ರಂದು) ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹತ್ತಿರ ಚಿನ್ನ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ತಂದು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಅದನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿ ನಿಮ್ಮ ಹಣ ಪಡೆದು ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ತನಗೆ ಕೊಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ದಿನಾಂಕ 01-03-2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹತ್ತಿರದ ರೋಡ್‌ನಲ್ಲಿ ನಿಂತು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಗಂಡ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಪೆಂಡೆಂಟ್ ಇದ್ದ ಚಿನ್ನದ ತಾಳಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ತಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

ನನ್ನ ಗಂಡ ಈ ಚಿನ್ನದ ಆಭರಣವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಡ ಇಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಹಣ ಬರುತ್ತದೆ ಅದನ್ನು ತರುವಂತೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ದಿನಾಂಕ 02-03-2019 ರಂದು ನಾನು ಎಸ್‌ಸಿಡಿಸಿಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಸಿದ್ದಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಅಡಮಾನದಿಂದ 41,000/- ರೂಪಾಯಿ ಹಣ ದೊರೆಯುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಚಿನ್ನವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿಟ್ಟು ಹಣ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನೋಡಿದ ಸಾಲದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಆ ದಿನ ನಾನು ಎಸ್‌ಸಿಡಿಸಿಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಸಿದ್ದಾಪುರಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಿಂದ ತಂದ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಅಡಮಾನದಿಂದ ಬಂದ ಹಣದಲ್ಲಿ ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಆರೋಪಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಬಂದು ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾನೆ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಗಂಡ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಡಮಾನ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಚಿನ್ನದ ಆಭರಣವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10-2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:2

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:3

ನೋಡಿದ ಚಿನ್ನದ ಸರವನ್ನು ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ದಿನಾಂಕ 12-03-2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಚಿನ್ನದ ಆಭರಣ ಕೊಲೆ ಕೇಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ತಾವು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನ ಹತ್ತಿರ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೂ ಇಬ್ಬರು ಇದ್ದರು. ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಚಿನ್ನದ ಆಭರಣವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನೋಡಿದ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು ಇದೆ. ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಹಜರು ಮಾಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಇದಾದ 2 ದಿನಗಳ ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಕುಂದಾಪುರ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. (ಸೀಲ್ ಇರುವ ಲಕೋಟೆಯನ್ನು ತೆರೆಯಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ) ಈಗ ನೋಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು ಇದೆ. ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10-2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:2

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:3

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ಈ ಕೇಸಿನ ಸಾಕ್ಷಿ 2 ಇವರ ವಿಚಾರಣೆ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಸಾಕ್ಷಿ 3 ಇವರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಈ ದಿನ ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ 1 ರಿಂದ 3 ಇವರಿಗೆ ಸಮನ್ಸ್ ನೀಡಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಸಮನ್ಸ್ ಜಾರಿಯಾಗಿದೆ ಆದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2 ಇವರು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿಲ್ಲ. ಈ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ 2 ಇವರ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಸಾಕ್ಷಿ 3 ಇವರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾ.
ಕುಂದಾಪುರ

