

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕುಂದಾಪುರ.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ:

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು:

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು:

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು :
ತಂದೆ ಹೆಸರು :
ವಯಸ್ಸು :
ವೃತ್ತಿ :
ವಾಸ :

ದಿನಾಂಕ: 06-08-2021 ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಂಪೂರ್ಣ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾದ ಕಾರಣ ಆತನನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10-2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 3

ದಿನಾಂಕ: 06-08-2021 ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಹಣ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ 2 - 3 ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆಯೇ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಒಟ್ಟು ರೂ.12,000/- ಇತ್ತು. ಈ 12,000/- ಹಣ ಗ್ರಾಮೀಣ ಕೂಟದ ಸಂಘದ ಸದಸ್ಯರು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಕೊಟ್ಟ ಹಣ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹಣ ಸೇರಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ನಾನು ಸಂಘಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಬೇಕಾಗಿತ್ತು. 5 ಜನ ಸದಸ್ಯರು ಸೇರಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ 10,000/- ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಗ್ರಾಮೀಣ ಕೂಟದ ಸಂಘದ ಸದಸ್ಯರಿಂದ ಪ್ರಕಾಶ್ ಎನ್ನುವವರು ಹಣವನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಐದೂ ಜನ ಸದಸ್ಯರು ಸಂಘದಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಸಾಲದ ಹಣದ ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಾನು ಸಂಘದಿಂದ 25,000/- ಹಣವನ್ನು 6 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆಯೇ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಈ 25,000/- ಸಾಲದ ಹಣವನ್ನು ತೀರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಹಣ ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳುವ ಎಷ್ಟು ದಿನ ಮೊದಲು ಈ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದಸ್ಯರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ 10,000/- ಹಣವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 02-03-2019 ರಂದು ಸಂಘಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಹಣ ಕೊಡುವಂತೆ ನನಗೆ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಅವನಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಈ ಕೇಸ್‌ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸ್‌ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಇದಾದ ನಂತರ ನಾನು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮೊದಲು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಅವನನ್ನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಷ್ಟು ಪುಟಗಳ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದು ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದನ್ನು

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10-2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 3

ಅವರು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಚಿನ್ನವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಾಗ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಎಷ್ಟು ಜನರ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಯಾರೋ ಒಬ್ಬರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯಿಂದ ಮುಕ್ಕಾಲು ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಇದ್ದೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಹಣ ಕೇಳುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ರವಿರಾಜ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದನು. ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ, ಮಕ್ಕಳ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಆದರೆ ಅವರು ಎಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಅಂಪಾರು ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಾಗ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಹೊಸಗಡಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಸೊಸೈಟಿಗಳು ಇವೆ. ಮು.ಮಾ-1 ರ ಚಿನ್ನದ ಸರ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾ.
ಕುಂದಾಪುರ

