

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕುಂದಾಪುರ.

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:9

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸತೀಶ ನಾಯಕ್
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ರಂಗು ನಾಯಕ್
ವಯಸ್ಸು : 40 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಕ್ಯಾಟರಿಂಗ್ ಕೆಲಸ
ವಾಸ : ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 17-09-2021 ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಕಳೆದ 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಗೌತಮ ಚಂದ್ (ಚಾಸಾ-6) ಈತನ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಶ್ರೀನಗರದ ಜ್ಯುವೆಲರಿ ಶಾಪ್‌ಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಅವನು ನನ್ನ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿ ಇರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಬಂದಾಗ ನನ್ನನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗುತ್ತಿದ್ದನು.

ನನಗೆ ಹಣ ಬೇಕಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಅಡಮಾನವು ದಕ್ಕಾಗಿ 2019 ರ ಮಾರ್ಚ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ ಗೌತಮ ಚಂದ್ (ಚಾಸಾ-6) ಇವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜ್ಯುವೆಲರಿ ಶಾಪ್‌ಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಗೌತಮ ಚಂದ್ ಈತನಿಗೆ ನಾನು ಆ ಚಿನ್ನ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಇದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ರೂ.20,000/- ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಅವನು ರೂ.18,000/- ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಿನ್ನ ಅಡ ಇಟ್ಟು ಒಂದು ವಾರದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಗೌತಮ ಚಂದ್ ಈತನ ಅಂಗಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ನಾನು ಅಂಗಡಿ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಆರೋಪಿಯೂ ಇದ್ದನು. ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಬಂದು ನೀನು ಚಿನ್ನವನ್ನು ಅಡ

ಎಸ್.ಪಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:9

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:5

ಮಾಡಿದ್ದೀಯ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ಕೇಳಿದಾಗ ಅದು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಚಿನ್ನ ಅಡ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನೋಡಿದ ನಿಪಿ-12 ರ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು ಇದೆ. ಈ ಸಹಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನೋಡಿದ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು ಇದೆ. ಈ ಸಹಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-12, 13 ರ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನೋಡಿದ ರಶೀದಿ (ನಿಪಿ-10) ಇದನ್ನು ಚಿನ್ನ ಅಡ ಇಟ್ಟಾಗ ಚಿನ್ನದ ಅಂಗಡಿಯವರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಇದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಕುಂದಾಪುರಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ ಮೇಲಿನ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಪೊಲೀಸರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಂತೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿ ಊರಲ್ಲಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಿದ್ದು ಅವನು ತಂದಿದ್ದ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಅಡ ಇಡಿಸಿ ಹಣ ಕೊಡಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದನು ಎಂದು ಹೇಳುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಈಗ ನೋಡಿದ ಮು.ಮಾ-1 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ-2 ರ ಚಿನ್ನ ನನ್ನದು ಇದೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಂಪೂರ್ಣ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾದ ಕಾರಣ ಆತನನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:9

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:5

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿ 8 ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ. 2019 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹತ್ತಿರ ಸುಮಾರು 20 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನ ಇತ್ತು. ಈ ಚಿನ್ನದಲ್ಲಿ ಚೈನ್, ಬ್ರಾಸ್‌ಲೆಟ್, ಉಂಗುರ ಇರುತ್ತವೆ. ಮು.ಮಾ-1 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ-2 ರ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಎರಡೂವರೆ ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ನಾನು ಈ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ-1 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ-2 ರ ಚಿನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗುವ ಮೊದಲು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹತ್ತಿರ ಇತ್ತು. ಈ ಚಿನ್ನ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಭಯದಿಂದ ಚಿನ್ನ ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ.

ಗುಲಾಬಿ ಎನ್ನುವವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿ ಚಿನ್ನವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಕೇಸ್ ಆಗಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಮಾರ್ಚ್ 2019 ರಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಈ ಚಿನ್ನವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿ ಮರ್ಡರ್ ಕೇಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಸುಲಿಗೆ ಮಾಡಿ ತಂದಿದ್ದಾನೆ ಎನ್ನುವ ಕುರಿತು ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ನಾನು ಗೌತಮ ಚಂದ್ ಇವರಲ್ಲಿ ಅಡ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಗೌತಮ ಚಂದ್ ಈತನ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಾನು ಅಡ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಚಿನ್ನವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಅವರ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೇವಲ 3 ಜನ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದರು. ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರಿಂದಲಾದರೂ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಲು ಒತ್ತಡ ಇದೆಯೇ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹೇಳಿಕೆ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ನನ್ನನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಒತ್ತಡದಿಂದ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಆ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ಈಗ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು:9

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು:5

ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಆ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು ಗೌಪ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಈಗ ನೋಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು ಇದೆ. ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಈ ದಿನ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರ ಒತ್ತಡದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ಚಿನ್ನ ಅಡ ಇಡುವ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8 ರಿಂದ 10 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದನು. ಅಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಇದ್ದನು. ಅವನು ಅ ದಿನ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದನು. ಅದೇ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಚಿನ್ನದ ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವಿಬ್ಬರೇ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 20 ನಿಮಿಷದವರೆಗೆ ಇದ್ದೆನು. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಎಂದು ಅಂಗಡಿಯವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ವ್ಯವಹಾರದ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಬೇರೆ ಹೋಗಿದ್ದಾನೆ ನಾನು ಬೇರೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ.

ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾ.
ಕುಂದಾಪುರ

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನಾನು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಹೋದ ನಂತರ ಮತ್ತೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಬಂದಾಗ. ಮು.ಮಾ-1 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ-2 ರ ರೀತಿಯ ಆಭರಣ ವಯಸ್ಸಾದವರು ಹಾಕುವಂತಹದ್ದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ನಾನು

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:9

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:5

ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಾಗ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ರೂಮ್‌ಗೆ ಬಂದು ತನಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಹಣ ಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದು ನಾನು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಹಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಉಂಗುರ ಮತ್ತು ಕಿವಿ ಓಲೆ ತಂದಿದ್ದೇನೆ ಅದನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಡವಿರಿಸಿ ರೂ.20,000/- ಹಣ ಕೊಡಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿದ ಆಗ ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ನಾನು ಮೊದಲು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಶೇಟ್ ಒಬ್ಬರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಅವರಿಂದ ಹಣ ತೆಗೆಸಿಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಶ್ರೀನಗರದಲ್ಲಿರುವ ಮಹಾರಾಜ ಜ್ಯುವೆಲರ್ಸ್‌ಗೆ ಹೋಗಿ ಅಂಗಡಿ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ತಂದಿದ್ದ ಚಿನ್ನದ ಓಲೆ ಮತ್ತು ಉಂಗುರವನ್ನು ತುಕ ಮಾಡಿಸಿದ್ದು ಅದು 9 ಗ್ರಾಂ ಇದ್ದು ನಂತರ ಶೇಟ್ ನನಗೆ ಪರಿಚಯದವನು ಇದ್ದುದರಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ರಶೀದಿ ಮಾಡಿ ರೂ.18,000/- ಗಳನ್ನು ನೀಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಮತ್ತು ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 13-09-2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮಹಾರಾಜ ಜ್ಯುವೆಲರ್ಸ್ ಹತ್ತಿರ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಆರೋಪಿಯೂ ಇದ್ದು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಮಹಜರು ಮೂಲಕ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ದಿನಾಂಕ 19-03-2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಮಹಾರಾಜ ಜ್ಯುವೆಲರ್ಸ್‌ನವರು ನೀಡಿದ್ದ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಅದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ-1 ಮತ್ತು 2 ಇದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮೃತ ಗುಲಾಬಿ ಇವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ನನಗೆ ಸೇರಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಇದೇ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ನಾನು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಅದನ್ನು ಮರಳಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕ ಹಾಗೂ ಪರಿಚಯದವನು ಇರುವುದರಿಂದ ಅವನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:9

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:5

ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಇದೇ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಒತ್ತಡ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಈಗ ನೋಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ಪೊಲೀಸರು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ನಿಜ. ನಾನು ಕ್ಯಾಟರಿಂಗ್ ಕೆಲಸವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತೇನೆ. ಮನೆಯನ್ನು ಲೀಸ್‌ಗೆ ಪಡೆಯುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಇಂದಿಗೆ 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ, ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಮಕ್ಕಳ ಚಿನ್ನದ ಆಭರಣವನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಡ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆನು. 2019 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ 9 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನಕ್ಕೆ ಅಂದಾಜು ರೂ.35,000/- ರಿಂದ 40,000/- ಬೆಲೆ ಇತ್ತು.

ನನ್ನನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರು. ಪೊಲೀಸರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಒಳಗಡೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅವರು ಹೊರಗಡೆ ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಏನನ್ನು ಹೇಳಬೇಕು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ನಾನು ಅದರ ಪ್ರಕಾರವೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಭಯ ಇತ್ತು ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅವರು ಹೇಳಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರ ಬಗ್ಗೆ ಭಯ ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದಲೇ ನಾನು ಆಭರಣ ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಡ್ರೈವಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಮು.ಮಾ-1 ಮತ್ತು 2ರ ರೀತಿಯ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲ ವಯಸ್ಸಿನ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ.

ಜ್ಯುವೆಲರಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಸುಮಾರು ಅರ್ಧತಾಸಿನವರೆಗೆ ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರೇ ಜ್ಯುವೆಲರಿ ಅಂಗಡಿ ಮಾಲೀಕನಿಗೆ ಚಿನ್ನ ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ನಿಜ.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು:9

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು:5

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾ.
ಕುಂದಾಪುರ

