

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕುಂದಾಪುರ.

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:11

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:8

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶಿವರಾಮ ಪೂಜಾರಿ
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಗಿರಿಯ ಪೂಜಾರಿ
ವಯಸ್ಸು : 65 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ : ಕಟ್‌ಬೆಲ್ತೂರು

ದಿನಾಂಕ: 12-11-2021 ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಮೃತ ಗುಲಾಬಿ ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನಾನು ಅವರ ಹತ್ತಿರ ಮೀನು ಖರೀದಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಹೀಗಾಗಿ ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಕಟ್‌ಬೆಲ್ತೂರಿನ ವಿಜಯ ಗೇರುಬೀಜ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿ ಹತ್ತಿರ ಅವರ ಮನೆ ಇದೆ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅವರು ಒಬ್ಬರೇ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು.

ದಿನಾಂಕ 01-03-2019 ರಂದು ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಯಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗುಲಾಬಿ ಇವರ ಮನೆಗೆ ಮೀನು ಖರೀದಿಸಲು ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ಅವರನ್ನು ಕೂಗಿ ಕರೆದಿದ್ದು ಅವರು ಬಾಗಿಲು ತೆರೆಯಲಿಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಅವರ ಮನೆಯ ಕಿಟಕಿಯಿಂದ ನೋಡಲಾಗಿ ಅವರು ಒಳಗಡೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದರು. ಕೂಡಲೇ ನಾನು ಗುಲಾಬಿ ಇವರ ತಂಗಿ ಜಲಜ (ಜಾಸಾ-9) ಇವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಜಲಜ ಹಾಗೂ ಉದಯ ಎನ್ನುವವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ನಾವು ಎಲ್ಲರೂ ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅವರ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಹತ್ತಿರ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು. ಅವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅವರ ಕೊಠಡಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಚಿನ್ನದ ಸರ, ಬೆಂಡೋಲೆ, ಉಂಗುರ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೀನು ಖರೀದಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಅವರ ಮೈಮೇಲಿನ ಚಿನ್ನದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು:11

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು:8

ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಚಿನ್ನದ ಸರ, ಬೆಂಡೋಲೆ, ಉಂಗುರ (ಮು.ಮಾ-1 ರಿಂದ 3) ಗುಲಾಬಿ ಇವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಇವೆ.

ನಂತರ ಅವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಮೃತದೇಹವನ್ನು ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಗುಲಾಬಿ ಈಕೆಯನ್ನು ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿ ಸಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗೇರುಬೀಜ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿ ಹತ್ತಿರ ತಿರುಗಾಡುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಮೃತ ಗುಲಾಬಿ ಇವರ ಮನೆ ಎರಡೂವರೆ ಕಿಮೀ. ದೂರ ಇದೆ. ಗುಲಾಬಿ ಇವರು ಮೃತಪಡುವ 5 - 6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಗುಲಾಬಿ ಇವರು ಹೆಮ್ಮಾಡಿ ಮೀನು ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಮೀನು ಮಾರುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಹೆಮ್ಮಾಡಿ ಮೀನು ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗೆ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಅಥವಾ ಎರಡು ಬಾರಿ ಮೀನು ಖರೀದಿಸಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ 3 - 4 ಜನರು ಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೀನು ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯಿಂದ ಗುಲಾಬಿ ಇವರ ಮನೆ 1 ಕಿಮೀ. ದೂರ ಇದೆ. ಗುಲಾಬಿ ಮೃತಪಡುವ 3 - 4 ದಿನ ಮೊದಲು ನಾನು ಹೆಮ್ಮಾಡಿ ಮೀನು ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗೆ ಮೀನು ತರಲು ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಬೇರೆಯವರ ಹತ್ತಿರ ಮೀನು ಖರೀದಿಸುತ್ತಿದ್ದೆನು ಆದರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವವರ ಮೈಮೇಲೆ ಕರಿಮಣಿ ಸರ, ಚಿನ್ನದ ಸರ ಹಾಗೂ ಇತರ ಆಭರಣಗಳು ಇರುತ್ತಿದ್ದವು.

ಗುಲಾಬಿ ಇವರು ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ 28-02-2019 ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ 8 ಗಂಟೆಗೆ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ಸಾಯಂಕಾಲ ನನಗೆ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಭೇಟಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗುಲಾಬಿ ಇವರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾದಾಗ ಯಾವ ಸೀರೆ ಉಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:11

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:8

ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರ ಮೈಮೇಲೆ ಚಿನ್ನದ ಬೆಳ್ಳಿಯ ಯಾವ ಯಾವ ಆಭರಣಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವವರ ಮೈಮೇಲೆ ಯಾವ ಯಾವ ಆಭರಣಗಳು ಇವೆ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಲು ಹೋಗಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಗುಲಾಬಿ ಇವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಶುಕ್ರವಾರದಂದು. ನಾನು ಗುಲಾಬಿ ಇವರನ್ನು ನೋಡುವಾಗ ಅವರ ಮೈಮೇಲಿದ್ದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ವಿಚಾರಣೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಗುಲಾಬಿ ಇವರ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ 11.00 ವರೆಗೆ ಇದ್ದೆ. ನಾನು ಗುಲಾಬಿ ಇವರನ್ನು ಕೂಗಿ ಕರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಬಾಗಿಲನ್ನು ದೂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗುಲಾಬಿ ಇವರು ಆ ದಿನ ಯಾವ ಬಣ್ಣದ ಸೀರೆ ಧರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ.

ಗುಲಾಬಿ ಇವರ ಕಾಲು ಪೂರ್ವದ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು. ನಾನು ಗುಲಾಬಿ ಇವರನ್ನು ಕಿಟಕಿಯ ಮೂಲಕ ನೋಡಿದ ಕೂಡಲೇ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಜನರನ್ನು ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗುಲಾಬಿ ಇವರು ನನಗೆ ಆತ್ಮೀಯರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅವರ ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಗುಲಾಬಿ ಇವರ ಮೈಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಆಭರಣಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಗುಲಾಬಿ ಇವರು ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದ ಹತ್ತಿರ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಗುಲಾಬಿ ಎಡಮಗ್ಗಲು ಹೊರಳಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದರು. ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಹೋದಾಗ ಒಳಗಡೆಯ ವಸ್ತುಗಳು ಅಸ್ತವ್ಯಸ್ತವಾಗಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ.

ಪೊಲೀಸರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ರಿಂದ 12.30 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಗುಲಾಬಿ ಇವರ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಶವ ಮಹಜರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸಹಾಯ ಆಯುಕ್ತರು ಬಂದಿದ್ದರೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ನಾನು, ಮೃತ ಗುಲಾಬಿಯ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳಾದ ರಾಜು, ನಟರಾಜ, ಜಲಜ (ಚಾಸಾ-9),

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:11

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:8

ಉದಯ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಗುಲಾಬಿ ಇವರ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಅವರ ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ನಿಂತಿದ್ದೆನು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗುಲಾಬಿಯ ಮೈಮೇಲೆ ಚಿನ್ನದ ಸರ, ಬೆಂಡೋಲೆ, ಉಂಗುರ ಇಲ್ಲದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗುಲಾಬಿಯ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳಾದ ರಾಜು, ನಟರಾಜ, ಜಲಜ (ಚಾಸಾ-9), ಉದಯ ಇವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಗುಲಾಬಿಯನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ನನಗೆ ಅವಳ ಕೊಲೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗುಮಾನಿ ಬರಲಿಲ್ಲ. ಗುಲಾಬಿ ಇವರ ಮೈಮೇಲಿದ್ದ ಆಭರಣಗಳ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ಅನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮಹಜರು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಇದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಫಾರ್ಮಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ಇದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ಯಾರ ಮುಂದೆಯೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾ.
ಕುಂದಾಪುರ

