

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕುಂದಾಪುರ.

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:14

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:17

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ರವಿರಾಜ
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಶೀನ ನಾಯಕ್
ವಯಸ್ಸು : 46 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಪತ್ರಿಕಾ ವರದಿಗಾರ
ವಾಸ : ಸೇನಾಪುರ, ಕುಂದಾಪುರ

ದಿನಾಂಕ: 30-12-2021 ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 11-03-2019 ರಂದು ಸರ್ಕಲ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಕಚೇರಿಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದು ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆಗೆ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಉದಯ ಆಚಾರ್ (ಚಾಸಾ-18) ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪೊಲೀಸರ ವಶದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ. ಆಗ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ವಿಫ್ಟ್ ಡಿಸೈರ್ ಕಾರನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-18 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-18(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನೋಡಿದ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಕಾರನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಇದೆ. ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಹಜರಿಗೆ ಉದಯ ಆಚಾರ್ ಇವನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ.

ನಂತರ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ನಾವು, ಪೊಲೀಸರು ಕಟ್‌ಬೆಳ್ಳೂರು ಹೋಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಕೋಣೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ತಾನು ವಾಸವಾಗಿರುವ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದಾಗ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಜೀನ್ಸ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಮತ್ತು ನೀಲಿ ಶರ್ಟನ್ನು

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:14

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:17

ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-20 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-20(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. (ಪ್ಯಾಕೆಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಮತ್ತು ಶರ್ಟ್ ಇದ್ದು ಅವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.) ಪ್ಯಾಂಟ್ ಮತ್ತು ಶರ್ಟ್‌ನ್ನು ಮು.ಮಾ-8 ಮತ್ತು 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಕುಂದಾಪುರ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಜಾಲಾಡಿ ಗ್ರಾಮದ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಪೊದೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಶಾಲೊಂದನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದನ್ನು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಉಪಯೋಗಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-21 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-21(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಶಾಲನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. (ಪ್ಯಾಕೆಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಶಾಲ್ ಇದ್ದು ಅವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.) ಶಾಲನ್ನು ಮು.ಮಾ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮರುದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿಂದ ಆರೋಪಿ ಹೊಸಂಗಡಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅವನ ಸ್ನೇಹಿತನನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅವನ ಹೆಸರು ರಂಜಿತ್ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಎಸ್‌ಸಿಡಿಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ನಾನು, ಪೊಲೀಸರು, ಆರೋಪಿ, ರಂಜಿತ್, ಉದಯ ಆಚಾರ್, ಅನಿತಾ ಇದ್ದರು. ಅನಿತಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಹತ್ತಿರ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದು ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಚಿನ್ನವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಆರೋಪಿ ಈ ಚಿನ್ನವನ್ನು ತಾನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಈಗ ನೋಡಿದ ಚಿನ್ನದ ಸರ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:14

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:17

(ಮು.ಮಾ-1) ಆ ದಿನ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು (ನಿಪಿ-6) ಮಾಡಿ ಅದನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮರುದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ಎಲ್ಲರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿಯ ಚಿನ್ನದ ಅಂಗಡಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ನೇಹಿತ ಸತೀಶ, ನಾನು, ಉದಯ ಆಚಾರ್, ಪೊಲೀಸರು, ಆರೋಪಿ ಇದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಸತೀಶ ಇವನು ಅಡ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಚಿನ್ನವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ಅದನ್ನು ತಾನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ಚಿನ್ನ ಕಿವಿಲೆ ಮತ್ತು ಉಂಗುರ (ಮು.ಮಾ-2, 3) ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಅವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮಹಜರು (ನಿಪಿ-12) ಮಾಡಿದ್ದು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 19-03-2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಸತೀಶ ಇದ್ದನು. ಅಲ್ಲಿ ಸತೀಶ ಇವನು ಚಿನ್ನ ಅಡ ಇಟ್ಟ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿ ಮಹಜರು (ನಿಪಿ-13) ಮಾಡಿ ರಸೀದಿಯನ್ನು (ನಿಪಿ-10) ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-13(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಉದಯ ಆಚಾರ್ ಇದ್ದನು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ಎಂ.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರ ಪರ ಎಂ.ಆರ್.ಕೆ.ಟಿ. ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು:14

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು:17

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾ.
ಕುಂದಾಪುರ

