

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕುಂದಾಪುರ.

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:14

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:17

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ರವಿರಾಜ
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಶೀನ ನಾಯಕ್
ವಯಸ್ಸು : 46 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಪತ್ರಿಕಾ ವರದಿಗಾರ
ವಾಸ : ಸೇನಾಪುರ, ಕುಂದಾಪುರ

ದಿನಾಂಕ: 30-12-2021 ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 11-03-2019 ರಂದು ಸರ್ಕಲ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಕಚೇರಿಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದು ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆಗೆ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಉದಯ ಆಚಾರ್ (ಚಾಸಾ-18) ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪೊಲೀಸರ ವಶದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ. ಆಗ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ವಿಫ್ಟ್ ಡಿಸೈರ್ ಕಾರನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-18 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-18(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನೋಡಿದ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಕಾರನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಇದೆ. ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಹಜರಿಗೆ ಉದಯ ಆಚಾರ್ ಇವನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ.

ನಂತರ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ನಾವು, ಪೊಲೀಸರು ಕಟ್‌ಬೆಳ್ಳೂರು ಹೋಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಕೋಣೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ತಾನು ವಾಸವಾಗಿರುವ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದಾಗ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಜೀನ್ಸ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಮತ್ತು ನೀಲಿ ಶರ್ಟನ್ನು

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:14

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:17

ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-20 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-20(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. (ಪ್ಯಾಕೆಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಮತ್ತು ಶರ್ಟ್ ಇದ್ದು ಅವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.) ಪ್ಯಾಂಟ್ ಮತ್ತು ಶರ್ಟ್‌ನ್ನು ಮು.ಮಾ-8 ಮತ್ತು 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಕುಂದಾಪುರ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಜಾಲಾಡಿ ಗ್ರಾಮದ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಪೊದೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಶಾಲೊಂದನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದನ್ನು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಉಪಯೋಗಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-21 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-21(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಶಾಲನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. (ಪ್ಯಾಕೆಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಶಾಲ್ ಇದ್ದು ಅವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.) ಶಾಲನ್ನು ಮು.ಮಾ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮರುದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿಂದ ಆರೋಪಿ ಹೊಸಂಗಡಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅವನ ಸ್ನೇಹಿತನನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅವನ ಹೆಸರು ರಂಜಿತ್ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಎಸ್‌ಸಿಡಿಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ನಾನು, ಪೊಲೀಸರು, ಆರೋಪಿ, ರಂಜಿತ್, ಉದಯ ಆಚಾರ್, ಅನಿತಾ ಇದ್ದರು. ಅನಿತಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಹತ್ತಿರ ಚಿನ್ನವನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದು ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಚಿನ್ನವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಆರೋಪಿ ಈ ಚಿನ್ನವನ್ನು ತಾನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಈಗ ನೋಡಿದ ಚಿನ್ನದ ಸರ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:14

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:17

(ಮು.ಮಾ-1) ಆ ದಿನ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು (ನಿಪಿ-6) ಮಾಡಿ ಅದನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮರುದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ಎಲ್ಲರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿಯ ಚಿನ್ನದ ಅಂಗಡಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ನೇಹಿತ ಸತೀಶ, ನಾನು, ಉದಯ ಆಚಾರ್, ಪೊಲೀಸರು, ಆರೋಪಿ ಇದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಸತೀಶ ಇವನು ಅಡ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಚಿನ್ನವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ಅದನ್ನು ತಾನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ಚಿನ್ನ ಕಿವಿಲೆ ಮತ್ತು ಉಂಗುರ (ಮು.ಮಾ-2, 3) ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಅವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮಹಜರು (ನಿಪಿ-12) ಮಾಡಿದ್ದು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 19-03-2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಸತೀಶ ಇದ್ದನು. ಅಲ್ಲಿ ಸತೀಶ ಇವನು ಚಿನ್ನ ಅಡ ಇಟ್ಟು ರಸೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿ ಮಹಜರು (ನಿಪಿ-13) ಮಾಡಿ ರಸೀದಿಯನ್ನು (ನಿಪಿ-10) ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-13(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಉದಯ ಆಚಾರ್ ಇದ್ದನು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ಎಂ.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರ ಪರ ಎಂ.ಆರ್.ಕೆ.ಟಿ. ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಎಸ್.ಪಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು:14

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು:17

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾ.
ಕುಂದಾಪುರ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:14

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:17

ದಿನಾಂಕ: 16-03-2021 ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ಊರು ಕುಂದಾಪುರದಿಂದ 20 ಕಿಮೀ. ದೂರ ಇದೆ. ದಿನಾಂಕ 11-03-2019 ರಂದು ಸರ್ಕಲ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಮೃತ ಗುಲಾಬಿ ಇವಳ ತಮ್ಮ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಇರುತ್ತಾನೆ. ಹೀಗಾಗಿ ನನಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗುವುದರೊಳಗಾಗಿ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಆರೋಪಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಬರೆಯುವುದಕ್ಕೆ ಯಾರು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿರುವಾಗ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ನಾವು ಕಟ್‌ಬೆಳ್ಳೂರು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅಡುಗೆ ಮನೆ, ಊಟದ ಮನೆ, ಹಾಲ್ ಇತ್ತು. ಇದು ಸಿಮೆಂಟ್‌ನಿಂದ ಮಾಡಿದ ಮನೆಯಾಗಿತ್ತು. ನಾವು ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರಕ್ತದ ಗುರುತುಗಳು ಕಂಡು ಬರಲಿಲ್ಲ. ಈ ಮನೆಯ ಸಮೀಪದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮನೆ ಇಲ್ಲ. ಆದರೆ 100 - 200 ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇತ್ತು. ಅದು ಗೋಡಂಬಿ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು. ಆರೋಪಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ 2 ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮೃತಳ ಮನೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು ಒಂದೂವರೆ ಕಿಮೀ.ನಲ್ಲಿ ಜಾಲಾಡಿ ಗ್ರಾಮದ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಬರುತ್ತದೆ. ಈ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಹತ್ತಿರ ಮನೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಹತ್ತಿರ ಪೊಲೀಸರು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಮಹಜರನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದು ಆರೋಪಿಯ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:14

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:17

ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ. ಅಲ್ಲಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಮಹಜರನ್ನು ಕೈಯಿಂದ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ, ಅದನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮಹಜರು ಬರೆದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಈ ಮಹಜರು ಮುಗಿದ ನಂತರ ಮರುದಿನ ತಾಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಪೊಲೀಸರು, ನಾನು, ಉದಯ, ಆರೋಪಿ, ಅವನ ಗೆಳೆಯ ರಂಜಿತ್ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಇವರೆಲ್ಲರೂ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಮಾತುಕತೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಆರೋಪಿ ತಾನು ಚಿನ್ನವನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದಾನೆ. ಆರೋಪಿ ಈ ರೀತಿ ಹೇಳಿದ್ದರ ಕುರಿತು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿಲ್ಲ.

ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಿಂದ ನಾವು ಹೊಸಗಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ರಂಜಿತ್ ಈತನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ನಾನು, ರಂಜಿತ್, ಪೊಲೀಸರು, ಆರೋಪಿ ಸೇರಿ ಸಿದ್ದಾಪುರದ ಎಸ್‌ಸಿಡಿಸಿಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ನಡುವೆ ಮಾತುಕತೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ. ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಅಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟ ಸರ ಚಿನ್ನದ ಸರ ಹೌದೋ ಅಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದು ಎಷ್ಟು ತೂಕದ ಸರ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ಕಲ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಸರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಉದಯ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಬೇರೆಯವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮಹಜರನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ. ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 2 ತಾಸುಗಳವರೆಗೆ ಇದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿಂದ 2 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಿದ್ದಾಪುರದಿಂದ ಕುಂದಾಪುರ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:14

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:17

ಸುಮಾರು 30 ಕಿಮೀ. ದೂರ ಇರಬಹುದು. ಸುಮಾರು 1 ತಾಸಿನ ಪ್ರಯಾಣ. ನಾನು ಮೃತ ಗುಲಾಬಿ ಇವಳು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಮನೆಗೆ, ಆರೋಪಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಮನೆಗೆ, ಜಾಲಾಡಿ ಗ್ರಾಮದ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಹತ್ತಿರ, ಸಿದ್ಧಾಪುರದ ಎಸ್‌ಸಿಡಿಸಿಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವ ವಸ್ತುವನ್ನೂ ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮರುದಿನವೂ ಮತ್ತೆ ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಮರುದಿನ 8.30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ದಿನಾಂಕ 13-03-2019 ಇತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಮೊದಲೇ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ನಾವು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಜೀಪ್‌ನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಉದಯ ಇವನೂ ಬಂದಿದ್ದನು. ಈ ಕೇಸ್‌ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಆಸಕ್ತಿ ಹೊಂದಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದ ಮೇಲೆ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದ ಕೂಡಲೇ ಅಲ್ಲಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರು ಕಡೆ ಹೊರಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಕುಂದಾಪುರದಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ 10 ತಾಸಿನ ಪ್ರಯಾಣ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ನಾವು ಬೆಂಗಳೂರು ತಲುಪಿದಾಗ ಇನ್ನೂ ಕತ್ತಲಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ನಾವು ವಾಸ್ತವ್ಯ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಚಿನ್ನಾಭರಣ ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ಸತೀಶ (ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-9) ಇವನನ್ನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಕರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋದ ಅರ್ಧ ತಾಸಿನಲ್ಲಿ ಸತೀಶ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಿನ್ನಾಭರಣ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಚೊತೆ ಕಿವಿಯೋಲೆ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಉಂಗುರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಇವುಗಳನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಸರ್ಕಲ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಅಂಗಡಿಯವರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿಯವನು ಕೊಟ್ಟ ವಸ್ತು ಚಿನ್ನದ ವಸ್ತು ಹೌದೋ ಅಲ್ಲವೋ, ಅದು ಎಷ್ಟು ತೂಕ ಇದೆ ಎಂದು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಚಿನ್ನದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಆ ಸೀಲ್‌ಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:14

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:17

ಚಿನ್ನದ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದೂವರೆಯಿಂದ 2 ತಾಸಿನವರೆಗೆ ಇದ್ದೆವು. ನಾವು ಚಿನ್ನಾಭರಣ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಹೊರಟಾಗ ರಾತ್ರಿ 9.30 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಮಹಜರು ಬರೆದಾಗ 9 ಗಂಟೆಯಾಗಿರಬಹುದು. ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು, ಉದಯ ಹಾಗೂ ಅಂಗಡಿಯವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸತೀಶ ಇವನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಉಳಿದುಕೊಂಡು ಮರುದಿನ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧದಂತೆ ನಾನು 3 - 4 ಬಾರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ ಮಹಜರು ಕೈಬರಹದ್ದೋ ಅಥವಾ ಟೈಪ್ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 19-03-2019 ರಂದು ತಯಾರಿಸಲಾದ ಮಹಜರಿಗೆ (ನಿಪಿ-13) ಉದಯ ಇವನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಸೀದಿಯನ್ನು (ನಿಪಿ-10) ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ರಸೀದಿಯಲ್ಲಿ ಏನನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 19-03-2019 ರಂದು ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಹಜರು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದನೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಮಹಜರು ತಯಾರಿಸಿಲ್ಲ, ನಾನು ಆ ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಅದೇ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಏನನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು:14

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು:17

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾ.
ಕುಂದಾಪುರ

