

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕುಂದಾಪುರ.

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:20

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:28

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಡಾ. ಗೀತಾಲಕ್ಷ್ಮೀ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಸತ್ಯಮೂರ್ತಿ
ವಯಸ್ಸು : 47 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ, ಪ್ರಾದೇಶಿಕ
ನ್ಯಾಯವಿಜ್ಞಾನ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯ, ಮಂಗಳೂರು
ವಾಸ : ಮಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 10-06-2022 ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನಾನು 18 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಆರ್.ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್., ಮಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿ ವಿಶ್ಲೇಷಣಾ ವರದಿ ನೀಡಲು ಕೋರಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ದಿನಾಂಕ 02-04-2019 ರಂದು 11 ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪಿಸಿ 18 ಇವರ ಮುಖಾಂತರ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರದ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ವಸ್ತುಗಳು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲಿದ್ದ ಮೊಹರು ಮಾದರಿ ಮೊಹರಿಗೆ ತಾಳೆಯಾಗುತ್ತಿತ್ತು. ನಾನು ಸದ್ರಿ ವಸ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ ವಸ್ತುವನ್ನು ನಾನು ತೆರೆದು ನೋಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಸ್ವಾಬ್ ಇದ್ದು, ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ ವಸ್ತುವಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸೀರೆ ಇದ್ದು, ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ ವಸ್ತುವಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಲಂಗ, ಡಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ ವಸ್ತುವಿನಲ್ಲಿ 6 ಬಳೆ, ಇ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ ವಸ್ತುವಿನಲ್ಲಿ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಗುರುತುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಟೇಪ್‌ನ ತುಂಡು, ಎಫ್ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ ವಸ್ತುವಿನಲ್ಲಿ ಉಗುರಿನಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹುಡಿ, ಜಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ ವಸ್ತುವಿನಲ್ಲಿ ಉಗುರಿನ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:20

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:28

ತುಣುಕುಗಳು, ಜೆ1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ ವಸ್ತುವಿನಲ್ಲಿ ಮಾದರಿ ರಕ್ತ, ಪಿ1 ಜೀನ್ ಪ್ಯಾಂಟ್, ಪಿ2 ಅಂಗಿ, ಪಿ3 ಟವೆಲ್ ಇದ್ದವು. ಈ ಎಲ್ಲ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಆ ವಿಶ್ಲೇಷಣಾ ವರದಿಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ ವಸ್ತುವಿನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಉಳಿದ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವಿನಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಸ್ತು ಬಿ ಯಿಂದ ಜಿ, ಪಿ1 ರಿಂದ ಪಿ3 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಚರ್ಮದ ತುಣುಕುಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಿ, ಸಿ, ಡಿ, ಎಫ್, ಜೆ, ಪಿ1 ರಿಂದ ಪಿ3 ರ ವಸ್ತುಗಳ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೂದಲಿನ ಅಂಶಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಜೆ ಮಾದರಿ ರಕ್ತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ನಾಂಕ 13-05-2019 ರಂದು ಟಾಕ್ಸಿಕಾಲಜಿ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ:ಎ ಮತ್ತು ಜೆಯನ್ನು ಸಿರಾಲಜಿ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿದಾಗ ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ ಎ ನಲ್ಲಿ ಮಾನವ ರಕ್ತ ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಜೆ ಯಲ್ಲಿರುವ ಮಾನವ ರಕ್ತದ ಗುಣಲಕ್ಷಣಗಳು ಹಾಳಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಸದ್ರಿ ರಕ್ತದ ಮೂಲ ನಿರ್ಧರಿಸಲು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸಿರಾಲಜಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-29 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-29(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ವಿಶ್ಲೇಷಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ-4, 5, 6, 8, 9 ,10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂಎಸ್‌ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು:20

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು:28

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕುಂದಾಪುರ

