

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕುಂದಾಪುರ.

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:21

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಾಕ್ಷಿ: 2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಡಾ.ವಿಕ್ರಮ್ ಪಲಿಮಾರು
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಮೋಹನರಾವ್ ಪಲಿಮಾರು
ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು ಮತ್ತು ವಿಭಾಗ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು, ಫಾರೆನ್ಸಿಕ್ ಮೆಡಿಸಿನ್,
ಕೆಎಂಸಿ ಮಣಿಪಾಲ
ವಾಸ : ಮಣಿಪಾಲ

ದಿನಾಂಕ: 21-10-2022 ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನಾನು 2001 ರಿಂದ ಕೆಎಂಸಿಯಲ್ಲಿ ಫಾರೆನ್ಸಿಕ್ ಮೆಡಿಸಿನ್ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಹಾಗೂ 2013 ರಿಂದ ಸದ್ರಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ-27 ಡಾ.ಅನಿತಾ ಎಸ್. ಇವರು 2014 ರಿಂದ ಕೆಎಂಸಿ ಮಣಿಪಾಲ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಅಸೋಸಿಯೇಟ್ ಪ್ರೊಫೆಸರ್ ಆಗಿ ಫಾರೆನ್ಸಿಕ್ ಮೆಡಿಸಿನ್ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅವರು 2021 ರಲ್ಲಿ ಕೆಎಂಸಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ವಿದೇಶದಲ್ಲಿ ನೆಲೆಸಿದ್ದಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಚಾಸಾ-27 ಡಾ.ಅನಿತಾ ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಸಹೋದ್ಯೋಗಿಯಾಗಿ ನಮ್ಮ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ನಾನು ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ.

ದಿನಾಂಕ 01-03-2019 ರಂದು ಸದ್ರಿ ಡಾ.ಅನಿತಾ ಇವರು ಮೃತ ಗುಲಾಬಿ ಇವಳ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾಖಲಾತಿ ಪ್ರಕಾರ ಅವರು ಸದ್ರಿ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 01-03-2019 ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ 5.30 ರಿಂದ 7.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಡಾ.ಅನಿತಾ

ಎಸ್.ಪಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು:21

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಾಕ್ಷಿ: 2

ಇವರು ಸಾವಿನ ಕಾರಣವನ್ನು ಉಸಿರುಕಟ್ಟುವಿಕೆ ಲೈಗೇಚರ್ (ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವಿನಿಂದ ಒತ್ತಿ ಉಸಿರುಕಟ್ಟುವಿಕೆ) ನಿಂದ ಹಾಗೂ ಕೈಯಿಂದ ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಒತ್ತಿದಾಗ ಉಸಿರುಕಟ್ಟಿ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಡಾ.ಅನಿತಾ ಇವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಷಿ30 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿ30(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಕೊಡುವಾಗ ಡಾ.ಅನಿತಾ ಇವರು ಮೃತಳ ದೇಹಾಂಗಗಳನ್ನು ಆರ್.ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ವರದಿ ಬಂದ ನಂತರ ಸದ್ರಿ ವರದಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ತನ್ನ ಅಂತಿಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಆರ್.ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್. ವರದಿಯನ್ನು ನಿಷಿ31 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಡಾ.ಅನಿತಾ ಎಸ್. ಇವರು ನೀಡಿದ ಅಂತಿಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ನಿಷಿ32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಡಾ.ಅನಿತಾ ಎಸ್. ಇವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ32(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 24-05-2019 ರಂದು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಪ್ರಶ್ನಾವಳಿಯನ್ನು ಡಾ.ಅನಿತಾ ಇವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಅವರು ಸದ್ರಿ ಪ್ರಶ್ನಾವಳಿಗೆ ತಮ್ಮ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಸಹ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಅನಿತಾ ಇವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಬಿಗಿದಾಗ ಅವಳಿಗೆ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಗಾಯಗಳು ಮತ್ತು ಅದರಿಂದ ಸಾವು ಆಗುವ ಸಂಭವ ಇದೆಯೇ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಡಾ.ಅನಿತಾ ಇವರು ಆಗಬಹುದು ಎಂದು ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ನಿಷಿ33 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಡಾ.ಅನಿತಾ ಇವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿ33(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಅಭಿಪ್ರಾಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಸೀಲು ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸೀಲನ್ನು ಹಾಕಿ

ಎಸ್.ಪಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು:21

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಾಕ್ಷಿ: 2

ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಮರಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಸೀಲು ಮತ್ತು ಡಾ.ಅನಿತಾ ಇವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂಎಸ್‌ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಡಾ.ಅನಿತಾ ಇವರು ನನಗೆ ಜ್ಞಾನಿಯರ್ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದು ಸರದಿ ಪ್ರಕಾರ ಯಾವುದೇ ಪಿಎಂ ಮಾಡಬೇಕಾದರೆ ಅವರ ಸರದಿ ಬಂದಾಗ ಅವರು ಪಿಎಂನ್ನು ಮಾಡಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾರೆ. ನಿಷ್ಪಿ30 ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ವೈದರು ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುನ್ನುಡಿದು ಸದ್ರಿ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಭಾಗಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಮ್ಮ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ವಿಭಾಗೀಯ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಅವರಿಂದ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆ ವರದಿಗೆ ಕೌಂಟರ್ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಎಂಡಿ ಫಾರೆನ್ಸಿಕ್ ಮೆಡಿಸಿನ್ ಅವರು ಮಾಡಿದಲ್ಲಿ ಅವರೇ ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಅನಿತಾ ಇವರ ಎಂಡಿ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ 7 ವರ್ಷದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ತುಂಬ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಬಲ್ಲೆ. ಬಯೋ ಕೆಮಿಸ್ಟ್ರಿ ವಿಭಾಗದಿಂದ ರಕ್ತದ ವರದಿ ಬರಲು ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 24 ತಾಸುಗಳಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ವರದಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಡಾ.ಅನಿತಾ ಇವರು ದಿನಾಂಕ 01-03-2019 ರಂದು ರಕ್ತವನ್ನು ಶೇಖರಿಸಿ ಫ್ರಿಡ್ಜಿನಲ್ಲಿಟ್ಟು ಮಾರನೇ ದಿನ ದಿನಾಂಕ 02-03-2019

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:21

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಾಕ್ಷಿ: 2

ರಂದು ದಾಖಲಾತಿ ಪ್ರಕಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ಗಂಟೆಗೆ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2 ಗಂಟೆಗೆ ವರದಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-30 ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಯಾವ ತಾರೀಖಿನಂದು ಡಾ.ಅನಿತಾ ಇವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-30 ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯು ಫ್ರಾವಿಷನಲ್ ರಿಪೋರ್ಟ್ ಆಗಿದ್ದು ನಂತರ ಆರ್.ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್. ವರದಿ ಬಂದ ನಂತರ ನೀಡಿದ ವರದಿ ನಿಪಿ-32 ಅಂತಿಮ ವರದಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-30 ರಲ್ಲಿ ಅದು ಫ್ರಾವಿಷನಲ್ ರಿಪೋರ್ಟ್ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ರೀತಿ ಪಿಎಂ ರಿಪೋರ್ಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಬರೆಯುವುದಿಲ್ಲ ಆರ್.ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್. ವರದಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದಾಗ ನಿಪಿ-30 ಅಂತಿಮ ವರದಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಆರ್.ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್. ವರದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಲ್ಲಿ ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೀಡಿದ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಅದು ಅಂತಿಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-30 ಪಿಎಂ ರಿಪೋರ್ಟ್ ಡಾ.ಅನಿತಾ ಇವರು ಪಿಎಂ ಮಾಡಿದ ದಿವಸವೇ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-30 ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅದು ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಪಿಎಂ ವರದಿ ನಿಪಿ-30ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಗಾಯ 4, 8 ಮತ್ತು 8 ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಉಳಿದ ಗಾಯಗಳೆಲ್ಲ ದೇಹದ ಬೇರೆ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆದಂತಹ ಗಾಯಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಆದಂತಹ ಕ್ರಮಾಂಕ 4 ಮತ್ತು 8 ಗಾಯಗಳೆಲ್ಲ ಅವಳ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಸಲ ಪುನಃ 8 ಎಂದು ಬರೆದ ಗಾಯ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಬಲಬದಿಯಲ್ಲಿ ಆದಂತಹ ಗಾಯ ಎಂದು ನಿಪಿ-30ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಿಎಂ ವರದಿಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಬಾರಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಕ್ರಮಾಂಕ 8 ನೇ ಗಾಯವು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಎಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಬಲಭಾಗದ ಕಿವಿಗಿಂತ ಸ್ವಲ್ಪ

ಎಸ್.ಪಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:21

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಾಕ್ಷಿ: 2

ಕೆಳಗಿನ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಿಎಂ ವರದಿಯಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಗಾಯಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಅಳತೆಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ In the case of Strangulation normally the injury found on the neck has to be uniform distribution of injury ಸದ್ರಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು I disagree since the injury is dependent on the ligature material used so it is not uniform in all cases ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ವರದಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅನುಭವದ ಮೇಲೆ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಗಾಯವು ಹಗ್ಗದಿಂದ ಆದಂತಹ ಗಾಯಗಳು ಅಲ್ಲ ಆದರೆ ಅಗಲ ಇರುವಂತಹ ವಸ್ತುವಿನಿಂದ ಆಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳಬಲ್ಲೆ. ನಿಪಿ-30ರಲ್ಲಿ ಆದಂತಹ ಗಾಯಗಳು ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆಳವಾದ ಗಾಯಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ In case of strangulation there cannot be blunt force trauma ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು not in all cases but if there is struggle between victim and accused there is possibility of sustaining injuries due to blunt force trauma ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ನುಣುಪಾದ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದರೆ blunt force trauma ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಫಿಟ್ಟ ಬಂದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಹೃದಯಾಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಕೆಳಗೆ ಬೀಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪಿಎಂ ವರದಿ ನಿಪಿ-30ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಎಲ್ಲ ಗಾಯಗಳು ಅವನ ದೇಹದಲ್ಲಿ ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಾಧ್ಯತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಫಿಟ್ಟಿನಿಂದ ಬೀಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವನ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ

ಎಸ್.ಪಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು:21

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಾಕ್ಷಿ: 2

ಬರಟಾದ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಸಂಪರ್ಕಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವನು ಬಿದ್ದು ಒದ್ದಾಡಿದಾಗ ನಿಷಿ30ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಗಾಯಗಳು ಆಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಷಿ30 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಎಲ್ಲ ಗಾಯಗಳು ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ನಿಷಿ30 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ faecal stain are present over the annul orifice ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿದ್ದು ಅದು ಫಿಟ್ಟಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ದೇಹದಲ್ಲಿ ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದ್ರಿ faecal stain are present over the annul orifice ಆಗಬಹುದು ಅಥವಾ ಆಗದೇ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ strangulation ಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಲ್ಲಿ ಅವನ ನಾಲಿಗೆ ಹೊರಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಲ್ಲ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹೊರಗೆ ಬರಲೇಬೇಕು ಅಂತ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಬಾಯಿಯ ಬುಡದಲ್ಲಿ ಒತ್ತಡ ಬಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಾಲಿಗೆ ಹೊರಬರುವ ಸಂಭವ ಇರುತ್ತದೆ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ನಾಲಿಗೆ ಒಳಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹೃದಯಾಘಾತವಾದಾಗ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಾಲಿಗೆಯನ್ನು ಕಚ್ಚಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಸಹಜವಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಇಲ್ಲದೆಯೂ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಫಿಟ್ಟ ಬಂದಲ್ಲಿ ಅವನೂ ಸಹ ನಾಲಿಗೆಯನ್ನು ಕಚ್ಚಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಮತ್ತು ಇಲ್ಲದೆಯೂ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಉಸಿರುಕಟ್ಟಿ ಸಾಯುವ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ Hyoid bone, Thyroid cartilage ಮೂಳೆ ಮುರಿತ ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಷಿ-30 ರಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಭಾಗ internal examination of thorex 9 ನೇ ಅಂಶದಲ್ಲಿ Aorta, multupal atheromatous streaks were present over

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:21

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಾಕ್ಷಿ: 2

aortic intima at several places ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ಅರ್ಥ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಕೊಲೆಸ್ಟ್ರಾಲ್ ಅವನ ದೇಹದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಖಡಾಖಂಡಿತವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-30 (C) Investigation bio chemistry report ನಲ್ಲಿ 2 ನೇ ವರದಿ TROPONIN T hs: 4.510 ng/ml (Normal value up to 0.020 ng/ml) ಅದರ ಪ್ರಕಾರ ಸಾಮಾನ್ಯ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಇರುವಂತಹ ಸದ್ರಿ ಅಂಶವು 400 ಪಟ್ಟು ಜಾಸ್ತಿ ಕಂಡು ಬಂತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಮಟ್ಟಕ್ಕೆ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೆ ಹೃದಯಾಘಾತದಿಂದ ಸಾವು ಸಂಭವಿಸಿದೆ ಎಂದು ಅರ್ಥೈಸಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಅಷ್ಟು ಪ್ರಮಾಣದ TROPONIN ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಹೃದಯಾಘಾತ ಎಂದು ಹೇಳಬಹುದು ಆದರೆ ವಕ್ತಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ರಕ್ತಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದಾಗ TROPONIN ಹೆಚ್ಚು ಎಂದು ಕಂಡು ಬಂದರೆ ಅದನ್ನು rely ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಷ್ಟು ಪ್ರಮಾಣದ TROPONIN ಇದ್ದರೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ ಹೃದಯಾಘಾತದಿಂದ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ವ್ಯಕ್ತಿ ಮರಣಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅವನ ರಕ್ತವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದಲ್ಲಿ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಬಹುದು ಆದರೆ ಅವನ ಮರಣದ ನಂತರ ಅವನ ದೇಹದಿಂದ ತೆಗೆದ ರಕ್ತದ ಪ್ರಮಾಣದ TROPONIN ಪ್ರಮಾಣ ನಾವು ಅವಲಂಬಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ನಿಪಿ-30 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ TROPONIN ಪ್ರಮಾಣ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅವನು ಹೃದಯಾಘಾತದಿಂದ ಮರಣ ಹೊಂದುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮರಣಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ರಕ್ತವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಬಹುದು ಅವನ ಮರಣದ ನಂತರ ರಕ್ತವನ್ನು ತೆಗೆದರೆ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:21

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಾಕ್ಷಿ: 2

ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ಅವನ ದೇಹದಲ್ಲಿ TROPONIN 400 ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅವನು ಹೃದಯಾಘಾತಕ್ಕೆ ತುತ್ತಾಗಬಹುದು. ನಿಪಿ-30ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಎಲ್ಲ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಲ್ಲಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಹೃದಯಾಘಾತದಿಂದ ಸತ್ತಿರಬಹುದು ಎಂದು ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಬರಹುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುನ್ನುಡಿದು ಹಿಸ್ಟೊಪೆಥಾಲಜಿ ಆಫ್ ಹಾರ್ಟ್ no specific pethology ಎಂದು ನಿಪಿ-32ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ ಹೃದಯಾಘಾತದಿಂದ ಸಾಯುವ ಸಂಭವನೀಯತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. TROPONIN ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಮನುಷ್ಯನಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಯಾವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಸತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅವನ ಮಾಂಸಖಂಡಗಳು ಮುರಿತವಾದಲ್ಲಿ TROPONIN ಪ್ರಮಾಣ ಸಹಜವಾಗಿ ಅವನ ರಕ್ತದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಾಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ರಕ್ತದಲ್ಲಿ TROPONIN ಪ್ರಮಾಣ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಅದನ್ನು ನಂಬಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ಆ ಬಗ್ಗೆ ವೈಜ್ಞಾನಿಕವಾಗಿ ಸಾಬೀತಾಗಿದ್ದು ಅದು ಯಾವ literature ಎಂದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಗೆ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ literature ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ರಕ್ತದಲ್ಲಿ 112 ಎಂಜಿ/100 ಎಂಎಲ್ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ ತನ್ನ ದೇಹದ ಮತುತ ಮನಸ್ಸಿನ ಮೆಲೆ ಹಿಡಿತವನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುನ್ನುಡಿದು ಆರ್.ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ವರದಿಯಲ್ಲಿ 38.70/100 ಎಂಎಲ್ of blood ಎಂದು ನಿಪಿ-32 ರಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು:21

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಾಕ್ಷಿ: 2

ನಾವು ಅವಲಂಬನೆಯಾಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಇದ್ದರೆ ವಕ್ತಿ ಸಮತೋಲನ ಕಳೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ನಿಪಿ-32 ಆರ್.ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ವರದಿ ಅದನ್ನೇ ಪರಿಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮಗೆ ಬಂದ ಆರ್.ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ವರದಿಯನ್ನು ನಾವು ಪರಿಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಆದರೆ ಸದ್ರಿ ರಕ್ತ ಮೃತಪಟ್ಟ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ರಕ್ತ ಆಗಿದೆಯೇ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುನ್ನುಡಿದು ಆರ್.ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ವರದಿ ನಿಪಿ-31 ರಲ್ಲಿ chain of custody ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದು ಮೃತಪಟ್ಟ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ರಕ್ತದ ಪರೀಕ್ಷೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನೀಡಿದ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವಿಜ್ಞಾನಕ್ಕೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜೂನಿಯರ್ ನೀಡಿದ ವರದಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ನಾನು ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. TROPONIN ದೇಹದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಹೃದಯದ ಮಾಂಸಖಂಡದಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅದು ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ನಾನಜು ಪರಿಗಣಿತನಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2019

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕುಂದಾಪುರ

